B. O. UFPE,  RECIFE V. 39 Nº 38
ESPECIAL

PÁG.
01 – 03

09 DE NOVEMBRO DE 2004

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL
 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- PORTARIA DE PESSOAL
Comissão ........................................................................................................................... 01 - 03

B.O. UFPE, RECIFE, 39 (38 ESPECIAL): 01– 03        09 DE NOVEMBRO DE 20041

PORTARIA DE PESSOALN.º 2003/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo da Comissão de Sindicância instituída pela Portaria
de Pessoal nº 1582/2004, publicada no Boletim Oficial da U.F.PE. nº 29 – Especial, de 31 de agosto de
2004, que designou FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula
SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, e ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO,
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo
n.º 23076.010518/2004-13.
 (Ofício nº 04/1582/03/CI)

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 29 de outubro
de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOALN.º 2020/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e EUGENIO GEOVANI CARACIOLO E SILVA, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 1131765, lotado no Departamento de Gestão de Pessoas, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar os fatos de que dá
conta o Processo n.º 23076.000742/2004-99.
(Processo nº 23076.000742/2004-99)

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 09 de
novembro  de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOALN.º 2021/2004

B.O. UFPE, RECIFE, 39 (38 ESPECIAL): 01– 03        09 DE NOVEMBRO DE 20042

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 133 e 139 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº
1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Inquérito Rito Sumário encarregada de apurar as irregularidades
referentes ao abandono de cargo da Servidora MARIA CRISTINA DE ARAÚJO MADDEN, SIAPE nº
1149795, Técnico em Laboratório, lotado no Hospital das Clínicas, no período de 01/08/2004 a
30/09/2004, perfazendo 61 (sessenta e um) dias de faltas não justificadas, conforme Processo n.º
23076.013953/2004-91. (Processo n.º 23076.013953/2004-91).

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 09 de
novembro  de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOALN.º 2022/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar RANILSON DE AMORIM ALVES, Professor de Magistério Superior,
Matrícula SIAPE nº  2128495, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI DE
SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, para,
sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos de que
dá conta o Processo nº 23076.013805/2004-77.
(Processo nº 23076.013805/2004-77).

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 09 de
novembro  de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOALN.º 2024/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe

B.O. UFPE, RECIFE, 39 (38 ESPECIAL): 01– 03        09 DE NOVEMBRO DE 20043

foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar RANILSON DE AMORIM ALVES,  Professor de Magistério Superior,
Matrícula SIAPE nº  2128495, lotado no Gabinete do Reitor, e EUGENIO GEOVANI CARACIOLO E
SILVA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1131765, lotado no Departamento de Gestão
de Pessoas, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de
apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.013804/2004-22.
(Processo nº 23076.013804/2004-22).

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 09 de
novembro  de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA DE PESSOAL Nº 06/2004-CTG

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS – ESCOLA DE
ENGENHARIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e obedecendo ao disposto na
Comunicação Interna nº 165/2004 da Auditoria Interna da UFPE,

RESOLVE:

Designar WANDER BROELL FARIA, matrícula SIAPE nº 1132220, Assistente em
Administração, DENISE FERREIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1134453, Ascensorista, e
MARCOS DAVID DE SOUZA LEÃO, matrícula SIAPE nº 0676532, Assistente em Administração,
para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão Especial para efetuar levantamento dos Bens de
Consumo estocados no Almoxarifado do Centro de Tecnologia e Geociências, em 31 de dezembro de
2004.

O Relatório Final da Comissão deverá ser entregue à Diretoria deste Centro no prazo
máximo de 30 (trinta dias) contados a partir da data da presente portaria.

DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - ESCOLA DE
ENGENHARIA DE PERNAMBUCO, em 03 de novembro de 2004.

Prof. Edmilson Santos de Lima
Diretor do CTG